Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato - Centro - Jaguari/RS - CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Wolmar Zanini Picoli
Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

Jaguari/RS

REQUERIMENTO N.º 034/2017

Os Vereadores que a este subscrevem, da Bancada do PMDB, vêm

diante de Vossa Excelência, requerer a Mesa Diretora desta Casa Legislativa, seja

consignado na ata dos trabalhos, Votos de Congratulações ao Senhor Domingos José

Pivetta Callegaro, pela passagem dos seus oitenta e três anos de nascimento,

destacando-se como um cidadão referência no Município de Jaguari por seu trabalho

como agricultor, líder comunitário e tradicionalista, tendo sido um dos idealizadores e

fundadores do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Jaguari, da Coagrijal e do

Sicredi. Sua atuação comunitária foi complementada com a vivência político-

partidária, tendo sido fundador do Partido dos Trabalhadores de Jaguari e Vereador

por esta sigla. Há 17 anos é Ministro da Eucaristia, sobressaindo-se como um cidadão

ético, um amigo de sensibilidade humana ímpar e um ser humano justo e sábio, por

isso correta e necessária a presente homenagem.

Postulam, seja encaminhado ofício ao interessado, comunicando as

congratulações prestadas.

Nestes termos, pedem deferimento.

Sala “Pedro Pellizzari”, 22 de maio de 2017.

Antônio Carlos Dapieve,

Vereador.

Ezio Jocelito Silva,

Vereador.

Arno Varlei Mello Berger,

Vereador.

Igor Rosa Tambara,

Vereador.